АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
               СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

             НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             с. Сухая Терешка

 13 февраля  2013 года                                                                          №  6
Об оптимизации расходов

бюджета муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области
       В целях оптимизации расходов бюджета муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, постановляет:

       1. Обеспечивать направление экономии, сложившейся после размещения муниципальных заказов, на восполнение недостатка бюджетных средств на первоочередные расходы.

       2. Осуществлять мониторинг освоения бюджетных средств по муниципальным целевым программам. В целях восполнения недостатка бюджетных средств на первоочередные расходы по отрасли определить только приоритетные мероприятия указанных программ для их дальнейшего финансирования.

       3. Осуществлять ежеквартальный мониторинг и урегулирование просроченной кредиторской задолженности.

       4. Принять в рамках установленных полномочий исчерпывающие меры  по администрированию доходов бюджета муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение.

       5. Продолжить работу по реструктуризации подведомственных муниципальных учреждений на предмет основных видов деятельности учреждений, определённых учредительнымы  документами, качество оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с полномочиями оптимального состава имущества, необходимого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ), соотношения основного и вспомогательного персонала учреждений.

       6. В срок до 15 февраля 2013 года разработать проекты отраслевых (ведомственных планов) повышения эффективности бюджетных расходов на 2013 год и представить на согласование в Управление финансов Администрации муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской области.
       7. Ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом руководителям администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение направлять в Управление финансов Администрации муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской области информацию о ходе реализации мер по оптимизации бюджетных расходов.

       8. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования.

       9. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение                            В.Н.Андреева